

## **Porady dla rodziców jak uczyć dziecko bezpiecznego korzystania z Internetu**

1 Odkrywaj Internet razem z dzieckiem. Bądź przewodnikiem dziecka po świecie Internetu, pierwszą osobą, która go z nim zapozna. Wspólnie odkrywajcie jego zasoby. Znajdźcie strony, które będą interesujące dla dziecka. Wspólnie zróbcie listę przyjaznych stron

2 Naucz dziecko zasad bezpieczeństwa. Porozmawiaj z nim o zagrożeniach, z którymi mogą się spotkać podczas swojej przygody z Internetem. Porozmawiaj o znajomościach zawieranych w Internecie. Powiedz o ograniczonym zaufaniu do osób tam poznanych i ,że nie można wierzyć we wszystko o te osoby o sobie mówią bo niekoniecznie muszą być tymi, za których się podają

3 Wprowadź zasady kontaktów z osobami poznanymi w Internecie. Pierwszą i podstawową jest ta, że dziecko może się spotkać z kimś tylko za zgodą rodzica. Potem najlepiej w towarzystwie osoby zaufanej, dorosłej. Powiedz dziecku, że zależy Ci, aby opowiadało Tobie o nowych znajomych.

4 Porozmawiaj z dzieckiem, że musi zachować ostrożność podając swoje dane. Ustal z nim, żeby nigdy nie podawało swoich danych( imię, nazwisko, adres zamieszkania, numer telefonu) osobom przypadkowym. Ważne jest, żeby dziecko wiedziało, że podając takie dane musi mieć na to zgodę rodzica.

5 Naucz dziecko krytycznego podejścia do informacji znalezionych w Internecie. Pokaż jak weryfikować znalezione tam treści z innymi źródłami wiedzy( słowniki, książki)

6 Zapoznaj dziecko z NETYKIETĄ- Kodeksem Dobrego Zachowania w Internecie( zasady Netykiety znajdziesz na stronie [www.sieciaki.pl](http://www.sieciaki.pl))

7 Poznaj sposoby korzystania przez Twoje dziecko z Internetu. Zaobserwuj jakie strony odwiedza, jakich informacji poszukuje i jak się tam zachowuje.

8 Powiedz dziecku, że jeśli Je cokolwiek zaniepokoi w trakcie aktywności w sieci powinno niezwłocznie Ci o tym powiedzieć, abyś mógł sprawdzić co się dzieje i odpowiednio zareagować.

9 Pamiętaj ,że Internet jest dobrym źródłem wiedzy, rozrywki. Naucz dziecko świadomie i bezpiecznie korzystać z Internetu

Z:[www.zyjbezpiecznie.policja.pl](http://www.zyjbezpiecznie.policja.pl)